34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 30 de Dezembro de 2019.
RESUMO DO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 008/2019
REGISTRO SIGEFES Nº 190284

PROCESSO Nº 2019-VL86Z
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA CULTURA - SECULT.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE
FOLCLORE DE CONCEIÇÃO DA
BARRA.
[b]OBJETO:[/b] O presente
Termo de Colaboração, decorrente
de chamamento público nº
05/2019, tem por objeto a
cooperação técnica cultural
financeira entre os partícipes, no
sentido de viabilizar apoio para
a Realização do Encontro dos
Grupos Folclóricos - Festa de
São Benedito e São Sebastião
2019/2020, no período de 30
de dezembro de 2019 á 20 de
janeiro de 2020, no Município
de Conceição da Barra/ES.
VALOR TOTAL: R$ 79.998,50
(Setenta e Nove Mil, Novecentos e
Noventa e Oito Reais e Cinquenta
Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
13.391.0029.2301 -
Desenvolvimento e Proteção do
Patrimônio Cultural
Elemento de Despesa:
33.50.41.00 - Contribuições
Fonte de Recursos: 0101
PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir do
dia da publicação de seu extrato na
imprensa oficial até 31/01/2020,
podendo ser prorrogado mediante
aditamento.
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Titular: Luiz Henrique Rodrigues -
Matrícula: 3621880-2
Suplente: Paula Nunes Costa -
Matrícula: 3298825-1
Vitória, 27 de Dezembro de 2019.

FABRÍCIO NORONHA
FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 551876

Arquivo Público Estadual   -
APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

- APEES

Instrução de Serviço nº 041 de
27 de dezembro 2019.

RESUMO DE RESCISÃO DO
TERMO DE COMPROMISSO DE

ESTÁGIO
PROGRAMA JOVENS VALORES

O DIRETOR GERAL DO
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Rescindir o Contrato firmado com
o estagiário abaixo:
- Milena Oliveira Nunes à partir
de 01/01/2020.
- Neurian Luppe Batista à partir
de 01/01/2020.

Órgão Concedente:
Arquivo Público do Estado do
Espírito Santo - APEES.

Vitória, 27 de dezembro de 2019.

CILMAR CESCONETTO
FRANCISCHETTO

Diretor Geral do Arquivo Público
do Estado do Espírito Santo -
Respondendo

Protocolo 551909

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
PORTARIA nº 173-S, de 27 de
dezembro de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA, no uso
das atribuições que lhe confere o
art. 98, inciso II, da Constituição
Estadual,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora
ELIZABETH SOARES JUREVES,
nº funcional 3101908, para
responder pelo cargo em comissão
de Chefe de Gabinete - QCE-05, em
substituição a servidora SANDRA
DIAS SEIBEL COSTA, nº
funcional 2600307, por motivo de
férias, no período de 02/01/2020 a
30/01/2020.

Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551867

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº065/2019
PROCESSO nº87393026

CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Comercial Licita
Máquinas Eireli-EPP - CNPJ
nº15.513.036/0001-46.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Sulcador simples.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 059/2019.
VALOR TOTAL DO LOTE 1:
R$19.000,00 (Dezenove mil
Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.
Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551611

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº066/2019
PROCESSO nº87393026

CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Comercial Licita

Máquinas Eireli-EPP - CNPJ
nº15.513.036/0001-46.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Grade niveladora de
28 discos.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 059/2019.
VALOR TOTAL DO LOTE 2:
R$40.500,00 (Quarenta mil e
quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.
Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551613

RESUMO DE CONTRATO
nº0539/2019

PROCESSO Nº81188455
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Sotreq S/A. CNPJ
nº 34.151.100/0016-17.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma)
Rolo Compactador.
VALOR TOTAL: R$229.000,00
(duzentos e vinte e nove mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio
no dia posterior ao da publicação
do respectivo instrumento no
Diário Oficial na forma do parágrafo
do art. 61 da Lei nº 8.666/93,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3 1 . 1 0 1 . 2 0 . 6 0 8 . 0 0 0 6 . 1 0 6 0 .
Elemento de Despesa nº
4.4.90.32.00.
Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551615

RESUMO DE CONTRATO
nº0537/2019

PROCESSO Nº81188455
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: PME Máquinas
e Equipamentos Ltda. CNPJ nº
00.985.004/0001-76.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Pá
carregadeira.
VALOR TOTAL: R$323.300,00
(trezentos e vinte e três mil e
trezentos reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio
no dia posterior ao da publicação
do respectivo instrumento no
Diário Oficial na forma do parágrafo
do art. 61 da Lei nº 8.666/93,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3 1 . 1 0 1 . 2 0 . 6 0 8 . 0 0 0 6 . 1 0 6 0 .
Elemento de Despesa nº
4.4.90.32.00.
Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551616

RESUMO DE CONTRATO
nº0487/2019

PROCESSO Nº86326511
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Pinhalense S/A
Máquinas Agrícolas. CNPJ nº
54.224.423/0001-14.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma)
Secador de café de 9.000litros
aproximadamente 112 sacos -
monofásico.
VALOR TOTAL: R$29.699,95
(vinte e nove mil seiscentos e
noventa e nove reais e noventa e
cinco centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio
no dia posterior ao da publicação
do respectivo instrumento no
Diário Oficial na forma do parágrafo
do art. 61 da Lei nº 8.666/93,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3 1 . 1 0 1 . 2 0 . 6 0 8 . 0 0 0 6 . 1 0 6 0 .
Elemento de Despesa nº
4.4.90.32.00.
Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551618

RESUMO DE CONTRATO
nº0488/2019

PROCESSO Nº86326511
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Pinhalense S/A
Máquinas Agrícolas. CNPJ nº
54.224.423/0001-14.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma)
Secador de café de 9.000litros
aproximadamente 112 sacos -
monofásico.
VALOR TOTAL: R$29.699,95
(vinte e nove mil seiscentos e
noventa e nove reais e noventa e
cinco centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio
no dia posterior ao da publicação
do respectivo instrumento no
Diário Oficial na forma do parágrafo
do art. 61 da Lei nº 8.666/93,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3 1 . 1 0 1 . 2 0 . 6 0 8 . 0 0 0 6 . 1 0 6 0 .
Elemento de Despesa nº
4.4.90.32.00.
Vitória, 27 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 551623

RESUMO DE CONTRATO
nº0501/2019

PROCESSO Nº86326511
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: Pinhalense S/A
Máquinas Agrícolas. CNPJ nº
54.224.423/0001-14.

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight